RN  N.º  11  -  PUERTO  OCAMPO)  –  DEPARTAMENTO
GENERAL OBLIGADO – PROVINCIA DE SANTA FE”, y

CONSIDERANDO:

Que por Ley N.°  14.247 de la Provincia de Santa Fe se autorizó al
Poder  Ejecutivo  a contraer  un empréstito  con  la  Agencia  Francesa de Desarrollo  (AFD)
hasta la suma de Euros Sesenta y Cinco Millones (EUR 65.000.000), o su equivalente en
otra moneda, con más los intereses y accesorios correspondientes, para el financiamiento
del Proyecto “Biodiversidad para la Acción Climática”, financiado con recursos provenientes
de la Agencia Francesa de Desarrollo;

Que el día 20 de febrero de 2024, la Provincia de Santa Fe formalizó

[...]

A° Quencho y A° Caree – Tr. RN Nº 11 – Puerto Ocampo, Finalidad 4, Función 4, Ubicación
Geográfica 82-49,  Fuente de Financiamiento 111 – Tesoro Provincial,  Inciso 6 – Activos
Financieros, Partida Principal 8 – Incremento de Activos por la suma de  PESOS CIENTO
TREINTA  Y  SIETE  MILLONES  OCHOCIENTOS  SESENTA  Y  CUATRO  MIL  CIENTO
TREINTA Y DOS CON VEINTITRES CENTAVOS ($ 137.864.132,23)  e Inciso 4 – Bienes
de Uso, Partida Principal 2 – Construcciones, por la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y
TRES  MILLONES  NUEVE  MIL  SETECIENTOS  OCHENTA  Y  CINCO  CON  DOCE
CENTAVOS ($ 193.009.785,12);  y  Fuente de Financiamiento  849 -  Ley  14.247 -  AFD -
Proyecto Biodiversidad para la   acción climática,  Inciso 6 – Activos Financieros,  Partida
Principal 8 – Incremento de Activos, por la suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA Y

SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA